In nomine Domini, amen. Ego Petrus de Lupariis fi 
lius Petri de Lupariis de Cirrano' confiteor tibT 
Guillelmo de Modalos me habuisse et recepisse a te 
in accomendacione libras viginti.unam et dimidiam tu 
ronensium argenti, abrenuncians excepcioni non habi- 
tarum et non receptarum dictarum librarum, doli in 
factum, condicioni sine causa et omni.iuri. Cum qui 
bus, Deo dante, causa mercandi ire debeo Barcello- 
nam, non mutato viagio, ad terciam partem lucri mi- 
chi inde habendam, habens potestatein2 ipsos3 impli- 
candi, emendi, vendendi et faciendi ut süpra secun-
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dum quod michi melius videbitur. Et, cum fuero in 
dicto loco Barcellone sive in alio loco ubi vendam 
mercimonium diete accomendacionis, de capitale et lu 
ero diete accomendacionis ad requisicionem et manda- 
tum atque voluntatem tuam promitto et convenio tibi 
facere, tibi sive tuo certo nuncio, integram racio- 
nem, solucionem et satisfacionem, sub pena dupli die 
te quantitatis et obligacione bonorum meorum presen- 
cium et futurorum et refectione omnium dampnorura et 
expensarum propterea factorum sive factarum, eunte 
vero dieta accomendacione ad risicum et fortunam ma- 
ris et gentium. Et, si forte de capitale diete acco
mendacionis ammitteretur pro eò quod4 mercimonium sii 
ve rauba in quo implicata® esset dieta peccunie quan 
titas tantum non venderetur, promitto et convenio t:i 
bi dare et restituere» tibi sive tuo certo nuncio, 
terciam partem eius tocius quod amitteretur ex dicto 
capitale, abrenuncians in predictis privillegio fo
ri, ita quod possis me et mea convenire sub quolibet 
magistratu. Actum ad domum Petri Guaschi, Famagoste, 
die Ila iunii, circa vesperas. Testes vocati et roga 
ti dictus Petrus, et Georgius, faber, Ianuensis, de 
Gibelleto, habitatores Famagoste.

F.l [F.

’ de C lrrano:  aggiunto in sopralinea. 2Segue, depennato: ex 3 lp sos :  cor 
retto d a l p s is .  Segue in sopralinea e depennato: quam partem voluero 4 qu 

od.1 corretto, in forma abbreviata, da un originario quod scritto  p er  int§ 

ro, i m p l i c a t a ;  le ultime due lettere sono corrette, in sopralinea, su 

im p licate .  Segue, depennato: essen t  d iete  l i b r e
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1301 giugno 2, Famagosta.

Opizzino d e  V o l t a  dichiara a S o r  l é o_ 
n u s d e  C r u a e di avere da lui. ricevuto a 
mutuo 60 bisanti bianchi di Cipro3 che restituirà en 
tro 4 mesi.

[CCXVIIII bl In nomine Domini, amen. Ego Opecinus 219 b 
de Volta confiteor tibi Sorleono de Cruce me habuis- 
se et recepisse a te mutuo, gratis et amore bisan-
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cios albos sexaginta bonos et iusti ponderis de Ci
pro, abrenuncians excepcioni non habitorum et non re 
ceptorum dictorum bisanciorum et mutui non habiti et 
non accepti et confessionis non facte et omni iuri. 
Quos igitur bisancios sexaginta, vel totidem prò ip~ 
sis eiusdem monete, promitto et convenio tibi dare 
et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certuni nuncium, hinc usque men 
ses quatuor proximos venturos, et hoc sub pena dupli 
diete quantitatis, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum et o- 
bligacione bonorum meorum presencium et futurorum u- 
bique existencium. Actum Famagoste, iuxta stacionem 
Berthozii Latini, speciarii, die Ila iunii, circa v£ 
speras. Testes vocati et rogati Ambrosius Salyaigus 
et Georgius de Gibelleto, faber, habitator Famago- 
ste, Ianuensis.

lF. F.]

396

1301 giugno 33 Famagosta.

L a n z a l o t u s  d e  S a n e t o P e-
t r o3 genoveses abitante di Nicosia3 dichiara. al 
notaio rogante3 ohe agisce a nome di. Nicolò de .M a- 
r i9 abitante di Famagostas di avere ricevuto da Ni_ 
cola i n  a c c o m e n d a c i o n e 9 al quarto 
del profittos 105 bisanti bianchi3 in comune3per com 
merciare in R o m a n i a  e nel Mar Nero3con sai 
do al ritorno.

* In nomine Domini, amen. Ego Lanzalotus de Sanc- 
to Petro,Ianuensis, habitator Nicosie, confiteor ti
bi Lamberto de Sambuxeto, notario publico infrascr'ij) 
to, stipulanti et recipienti hanc confessionem et 
stipulacionem nomine Nicolai de Mari, habitatoris Fa 
magoste, me habuisse et recepisse a dicto Nicolao in 
accomendacione bisancios albos, bonos et iusti ponde 
ris centum quinqué, implicatos in mea communi impli
cita, abrenuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum dictorum bisanciorum1 et non implicaiorum
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in mea communi implicita et confessionis non facte 
et omni iuri. Cum quibus, Deo dante» causa mercandi 
ire debeo in Romania et intus Mare Maius, viagio non 
mutato, ad quartum proficui michi inde habendum, Ha
bens potestatem ex ipsis quam partem voluero mitten- 
di ante me tantum, sed dimittere non possim aliquid 
post me, emendi, vendendi, implicandi, expendendi et 
omnia faciendi sicut de aliis quos mecum porto, cùm 
quibus luerari debent communiter2 . Et in redditu ve
ro quem primo fecero3, de capitale et lucro diete ac 
comendacionis promitto et convenio tibi, dicto nomi
ne recipienti, facere dicto Nicolao sive eius certo 
nuncio, integram racionem, solucionem et satisfacio- 
nem. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re- 
fectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, tibi, dicto nomine stipulan
ti, dare et solvere promitto; pro quibus actendendis 
et observandis universa mea bona mobilia et immobi- 
lia ubique existentia tibi dicto nomine pignori obli^ 
go. Actum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii Lati
ni, die tercia iunii, inter terciam et nonam. Testes 
vocati et rogati4 lohanonus de Varzo, Georgius de 
Gibelleto, faber, et Ugo accimator, habitator Fama
goste .

bis. JL2
^ l s a n c i o r u m : la b e corretta da altra scrittura. 2 habens potestatem  

communi ter : aggiunto dopo sei r ig h e , prima della data, con segno di r i 

chiamo. 3Segue, ripetuto: fecero  ASegue, ripetuto: T estes  vo c a ti et ro 

gati

396 a

1304 gennaio 20a <Famag0 8 ta>.

Nicolò rilascia quietanza a. L a n z a l o t u s  
per il saldo della a c c o m e n d a c i o  di cui 
al doc. 396.

MoCCCoIIII, die XX iannarii'. Predictus Nicolaus 
confitetur predicto Lanzaloto se integre fore satis- 
factum de capitale et lucro predicte accomendacio- 
nis, abrenuncians et cetera, presentibus testibus An
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thonio sartore, Georgio Vetrario.

1Segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. 10.

3 97

1301 giugno 33 Famagosta.

Opizzino d e  V o l t a  nomina procuratore Mi
chele d e  R o b i n o per riscuotere 10 lire ge
novesi da Antonio B e l l u s3 figlio di Vivaldo 
B e l l i  B e l l i  di Genova.

[CCXX a] In nomine Domini, amen. Opecinus1 de Voi- 
ta facio, constituo et ordino meum certum nuncium et 
procuratorem Michaele<ra> de Robino, presentem et su- 
scipientem, ad petendum, exigendum et recipiendum, 
pro me et meo nomine, ab Anthonio Bello filio Vivai- 
di Belli Belli de Ianua libras decem ianuinorum,quas 
michi dare tenetur et debet per quoddam instrumentum 
scriptum manu Nicolai Guillelmi de Sancto Ambrosio, 
notarii, MoCCoLXXXXVIII, die XXIIII septembris, ad 
quitandum et dictum instrumentum dicti debiti cassan 
dum, ad transsigendum et paciscendum, iura cedendum 
et demom ad omnia et singula faciendum que fuerint 
neccessaria facere et que egomet facere possem, si 
presens essem, dans et concedens dicto procuratori 
meo liberum mandatum et generalem administracionem, 
in predictis et quolibet predictorum, omnia faciendi 
ut supra, promittens notario infrascripto, stipulan
ti et recipienti nomine et vice cuius vel quorum in
terest vel intererit, habere et tenere ratum et fir- 
mum quicquid et quantum per dictum procuratorem meum 
actum, procuratum fuerit, seu gestum, in predictis 
et quolibet predictorum, sub obligacione bonorum m'eo 
rum preseneium et futurorum. Actum Famagoste, ad die 
tam stacionem, die tercia iunii, circa completorium. 
Testes vocati et rogati Franciscus Zacharias et Geor 
gius de Gibelleto, faber, Ianuensis2.

[F. F,] [F. F.]

’opecinus: cosi nel ms., senza l'usuale  Ego che generalmente precede il

220 a
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nome, ^ l ib e r u m  mandatum et generalem  a d m ln ls tr a c lo n e m -- Ianuensls .' que

sta parte del doc. è scritta al termine della carta, collegata al resto 

con segno di richiamo. Tra le due parti si inserisce il doc. 398.

3 9 8

1301 giugno 33 Famagosta.

Bartolomeo de fu Giorgio d e  B e v u t o  di
chiara a B o n a c u r s s u s  R o d u l f i3 ve_ 
neziano* di avere da lui ricevuto SO bisanti bianchi 
di Cipro p r o  u n a  p a r t e 3 per commer
ciare in Armenia3 con saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Bartholomeus quondam 
Georgii de Beruto confiteor tibi Bonacursso Rodulfi, 
Venetico, me habuisse et recepisse a te, ultra alias 
partes, bisancios quinquaginta albos, bonos et iusti 
ponderis de Cipro, pro una parte, abrenuncians exce£ 
cioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan 
ciorum et confessionis non facte et omni iuri. Cum 
quibus, Deo dante, causa lucrandi’ ire debeo ad par
tes Ermenie, viagio non mutato, et erinde reddire 
Ciprum. Et, in redditu quem primo fecero in Cipro, 
de2 dictis bisanciis promitto et convenio tibi face- 
re, tibi sive tuo certo nuncio3, integram racionem, 
solucionem et satisffacionem. Alioquin penam dupli 
diete quantitatis, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum, tibi 
stipulanti dare et solvere promitto; pro quibus ac- 
tendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda, coperta et discorperta, tibi pignori obli- 
go, eunte vero dicta peccunie quantitate ad risicum 
et fortunam maris et gentium. Actum Famagoste, iuxta 
stacionem Berthozii Latini, speciarii, die tercia iu 
nii, circa vesperas. Testes vocati et rogati Pascha- 
le de Sigestro, Iohane Pisano de Accon, sartore, et 
Georgio de Gibelleto, faber, Ianuensis4.

IF. FJ

'c a u s a  lu c r a n d i : aggiunto in sopralinea. 2Segiie, depennato: c a p it a  SSe

gue, ripetuto: facere  A1  nomi dei testi sono parte in ablativo e parte in 

nominativo.
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399

Giovanni R e x di Voltri dichiara a Nicola d e
C a m e z a n a , genovese, di avergli venduto uno
schiavo chiamato B r u s c u s3 al prezzo di 125 
bisanti3 per i quali rilascia quietanza,

[CCXX b] In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Rex 
de Vulturo confiteor tibi Nicolao de Camezana, la- 
nuensi, me tibi vendidisse sclavum unum album de Ga~ 
zaria de Ruxia, vocatum Bruscum, etatis annorum qua 
tuordecim vel circa, cum omni iure servìtutis quoS 
habeo in eo et michi competenti et competituro, fini 
to precio bisanciorum centum vigìnti quinque, quos 
confiteor me habuisse et recepisse a te et de quibus 
me voco bene quietum et solutum, abrenuncians excep- 
cioni non habitorum et. non receptorum dictorum bisan 
ciorum et confessionis non facte et omni iuri. Et,si 
plus vallet dictus sclavus dicto precio, illud plus 
tibi dono et remitto mera et pura inrevocabili dona- 
cione inter vivos, sciens veram extiraacionem ipsius, 
abrenuncians legi decepcionis dupli ultra dimidiam 
.iusti precii. Quem vero sclavum promitto tibi legit
time deffendere et expedire, in iudicio et extra, a 
quacumque persona, collegio et universitate ìneis pro 
priis expensis, remissa tibi necessitate deriuncian- 
di. Alioquin penam dupli de quanto et quocien.s nunc 
valet dictus sclavus, seu pro tempore melioratus es
set, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis 
manentibus omnibus et singulis supradictis; pro qui
bus actendendis et observandis universa mea bona ha- 
bita et habenda tibi pignori obligo. Actum Famago- 
ste, iuxta stacionem Berthozii Latini speciarii, die 
quinta iunii, circa vesperas. Testes vocati et roga
ti Manuel Ricius de Sagona, Marcus Veneticus, censa- 
rius, et lacobus de Passarota.
Ef- F.] ,

1301 giugno 5S Famagosta.
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400

Opizzino d e  V o l t a  dichiara a Simone R u 
b e u e di. dovergli 30 lire genoveeis che pagherà a 
richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Opecinus de Volta con 
fiteor tibi Symoni Rubeo me tibi dare et solvere de
bere libras triginta ianuinorum, restantes ex omni 
eo et toto quod dare debuissem tibi hinc retro usque 
diem hodiernum, ex quacumque causa, abrenuncians ex- 
cepcioni non debite peccunie, doli in factum» con- 
ditioni sine causa et omni iuri. Quas igitur libras 
triginta, vel totidem pro ipsis eiusdem monete, pro- 
mitto et convenio tibi dare et solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum 
certum nuncium, quandocumque volueris de tuaque pro
cesserà voluntate, et hoc sub pena dupli diete quan 
titatis, cum refectione omnium dampnorum et expensa- 
rum propterea factorum sive factarum et obligacione 
bonorum meorum presencium et futurorum, abrenuncians 
in predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistrati Actum Famago- 
ste, iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarii,die 
Via iunii, circa vesperas. Testes vocati et rogati 
Ansermus Guidonis et Georgius de Gibelleto, faber.

[ F . F.]

1301 giugno 6* Famagosta.

401

1301 giugno 6, Famagosta.

‘Stefano drappiere3 già. abitante di.Laiaz&o9 di
chiara a Ottolino R u b e u 8 di avere da lui rieg 
vuto i n  a c  c o m e n d a c i  o n . e 9 al. quarto 
del profittos 340 lire3 7 soldi e 6 denari genovesis 
in tela alemannas per commerciare a Tebriz^o altroves 
con saldo a Cipro o altrove.

[CCXXI a] In nomine Domini, amen. Ego Stephanus, 221 a
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draperius 1, olim habitator Layacii, confiteor tibi 
Octolino Rubeo me habuisse et recepisse a te in acco 
mendacione2 libras trescentas quadraginta, solido? 
septem et denarios sex ianuinorum, implicatos in te- 
lis de Alamania, renuncians excepcioni non habitarum 
et non receptarum dictarum librarum trescentarum qua 
draginta, solidorum septem et denariorum sex et non 
implicatarum in dictis telis et confessionis non fac 
te et omni iuri. Cum quibus, Deo dante, causa mercan 
di ire debeo Taurisìum,vel quo Deus michi melius adr 
ministraverit, ad quartum proficui michi inde haben 
dum, habens potestatem ex ipsis quam partem voluero 
mittendi ante me tantum, sed dimittere non possin a- 
liquid post me, emendi, vendendi, cambiendi, expen- 
dendi et omnia faciendi ut supra secundum quod michi 
melius videbitur. De qua vero accomendacione et lu
cro ipsius promitto et convenio tibi facere, tibi si 
ve tuo certo nuncio3, integram racionem, solucionem 
et satisfacionem, in Cipro vel ubi me invenires, si- 
ve tuus certus nuncius me inveniret, et hoc sub pena 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive fàctarum 
et obligacione bonorum meorum presencium et futuro- 
rum, abrenuncians in predictis privillegio fori, ita 
quod possis me et mea convenire sub quolibet magi
strati Actum Famagoste, ad dictam stacionem,die Via 
iunii, circa vesperas. Testes vocati et rogati Gui- 
rardus Lancia et Poncius Saglere de Nerbona.

F-l [F.

'Segue, depennato: Ia n u e n s is  2Segue, depennato: b is a n c lo s  al 3 Segue, 

depennato: facere

402
1301 giugno 83 Famagosta,

Baldovino R i a i u s di. Savona3 .burgense di Fa
magosta3 si impegna pubblicamente a versare a S y~
b i l i a 3 .vedova di V i v a l d u s  de S a  u-
r o genovese3 100 bisanti bianchi nel caso ohe3 en
tro un anno3 risulti che G i r o n u s3 cognato di
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Baldovino^ sia in possesso di qualcuno dei beni per
si dalla stessa S y b i l i a.

In nomine Domini, amen. Baldoynus1 Ricius de Sago 
na, burgensis Famagoste, in presencia2 mei publici 
notarii infrascripti et testium infrascriptorum ad 
hoc specialiter vocatorum et rogatorum» confitetur 
et publice recognovit ac eciam promittit et convenit 
Sybilie, uxori quondam Vivaldi de Sauro, lanuensis, 
quod> si hinc ad annum unum proximum venturum inveni 
retur quod Gironus, cognatus dicti Baldoyni, habuis- 
set aliquid de rebus eiusdem Sybilie, quas dieta Sy- 
bilia amisit, dare et solvere eidem Sybilie, sive da 
ri facere per eius certuni nuncium, ex pacto, tunc 
presencialiter cum inventum fuerit, bisancios albos 
centum bonos et iusti ponderis. Que omnia promittit 
eidem actendere, compiere et observare et contra in 
aliquo de predictis non venire, sub pena dupli diete 
quantitatis, cum refectione omnium dampnorum et cete' 
ra3 et obligacione bonorum eius presencium et futuro 
rum, abrenuncians in predictis dictus Baldoynus om
ni excepcioni et iuri quibus contra predicta venire 
posset4 . Actum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii 
Latini, speciarii, die Vili iunii, circa vesperas. 
Testes vocati et rogati Paschalis de Mari et Andreas 
Pillatus, Ianuensis.

[F. F.]

’Segue, depennato: sin zSegue, depennato: testlum In 3cum refectione —  

et cetera.1 aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo. 4 posset: 

porta un segno di abbreviazione superfluo.

403

Si veda il doc. 406.

### [CCXXI b] In nomine Domini, amen. Ego Octoli- 221 b 
ñus Rubeus, meo proprio nomine in solidum et nomine 
Iohanis Cocharelli, pro quo promitto de rato haben- 
do, confiteor tibi Conrado de Sancto Donato me ha- 
buisse et recepisse a te integram racionem, solucio- 
nem et satisfacionem capitalis et lucri cuiusdam ac-
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comendacionis1
b i s .]

’Seguono tre parole erase.

404

1Z01 giugno 6S Famago sta.

Stefano drappiere^ già abitante di Laiaszos -'di
chiara a Corrado d e  S a n a t o  D o n a t o di 
avere da lui ricevuto i n  a c a o m e n d  a-aio_ 
n e3 al quarto del profitto3 140 lire genovesi9 in 
tela alemanna9 per commerciare a Tebriz o altrove9con 
saldo a Cipro o altrove.

In nomine Domini, amen. Ego Stephanus draperius,o 
lim habitator Layacii, confiteor tibi Conrado de 
Sancto Donato me habuisse et recepisse a te in acco- 
mendacione libras centum quadraginta ianuinorum, im- 
plicatas in telis de Alamanea, abrenuncians excepcio 
ni non habite et non recepte diete peccunie et con- 
fessionis non facte et omni iuri. Cum quibus,Deo dan 
te, causa mercandi ire debeo Taurisium, vel quo Deus 
michi melius administraverit, ad quartum proficui mi 
chi inde habendum, habens potestatem ex ipsis quam 
partem voluero mittendi ante me tantum, sed dimitte- 
re non possin aliquid post me, emendi, vendendi, cam 
biendi, expendendi et omnia faciendi ut supra secun
dum quod michi melius videbitur. Et de capitale et 
lucro diete accomendacionis promitto et convenio ti
bi facere, tibi sive tuo certo nuncio, integram ra- 
cionem, solucionem et satisfacionem in redditu vero 
quem fecero1 in Cipro, vel ubi me invenires. sive 
tuus certus nuncius me inveniret, et hoc sub pena et 
cetera2, abrenuncians privillegio fori et cetera3. 
Ad dictam stacionem, die Vìa iunii, circa vesperas. 
Testes vocati et rogati Guirardus Lancia et Poncius 
Seglere de Nerbona.

[ F .  F . ]  F J  [ F .
*ln redditu vero quem fecero: aggiunto nel margine sinistro. sSegue spazio
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bianco fino al termine della riga per cm. 1U. 3 Segue spazio bianco fino ai 

termine della riga per cm. 11, 5.

4 0 5

1301 giugno 7S Famagosta.

Guglielmo G r o p u s di Piacenza nomina procu
ratovi i cognati Giacomo d e  I a n o t o di Pia
cenza e Guglielmo B i f f a 3 notaio3 di Piacenza 
pev la viscossione di tutti i propri crediti3 presen 
ti e futuri.

In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus Gropus de 
Placencia facio, constituo et ordino raeos certos min 
cios1 et legittimos procuratores Iacobum de lanoto de 
Placencia et Guillelmum Biffam, notaYium, cognatos 
meos, de Placencia2 , absentes3 ipsos et quemlibet eo 
rum in solidum, ita quod non sit melior conditio oc
cupant is et quod unus inceperit alter finire possit» 
generaliter4 ad petendum» exigendum, recipiendum 
quicquid et quantum habere5 seu recipere debeo, vel 
in futurum debebo, a quacumque persona, collegio et 
universitate, in iudicio et extra, tam occasione fi£ 
torum et penssionum quam aliqua alia occasione vel 
causa, ad vocandum se quietos et solutos de eo quod 
receperint, seu alter eorum receperit, ad locandum 
et dislocandum possessiones meas et ad iuramendum ca 
lumpnie cuiuscumque generis faciendum in anima mea 
et ad omnia faciendum6, tam in agendo quam deffenden 
do, que fuerint neccessaria faciendum et que merita 
causarum et iuris ordo postulant et requirunt et ego 
met facere possem, si presens essem, dans et conce- 
dens dictis procuratoribus meis, et cuilibet eorum 
in solidum, liberum mandatum et generalem administra 
cionem et cetera7, promittens et cetera8. Actum Fama 
goste, ad dictam stacionem, die VII iunii, circa ve
speras. Testes vocati et rogati Iohanes de Accon, ha 
bitator Famagoste, Martinus de Accon quondam Petri 
et Georgius de Gibelleto, faber, Ianuensis.

F.] [F.
’ nuncios.' aggiunto in sopralinea. 2 de P la c e n c ia : aggiunto in sopralinea.
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3absentes: aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo, '•generali- 

ter: aggiunto in sopralinea. Segue, depennato: ne 6Segue, depennato: ge 

neraliter _ Segue spazio bianco'fino al termine della riga per cm. 12,5. 

Segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. 44.

406

1301 giugno 63 Famagosta.

Ottolino R u b e u s3 a nome proprio e di Gio
vanni C o a a r e l l u s s rilascia quietanza a 
Corrado d e  S a n a t o  D o n a t o  per il sai 
do di una a c c o m e n d a c i o - .

[CCXXII a] In nomine Domini, amen. Ego Octolinus 
Rubeus, meo proprio nomine in solidum et nomine Ioha 
nis Cocarelli, pro quo promitto de rato habendo, con 
fiteor tibi Conrado de Sancto Donato me a te habuis- 
se et recepisse integram et veram racionen, solucio- 
nem et satisfacionem capitalis et lucri cuiusdam ac- 
comendacionis illarum librarum trescentarum quinde- 
cim, solidorum sexdecim et denariorum duorum ianuino 
rum,quas fuist'i protestatus me habere in illis ballis 
septem grossarum1 tele de Alamania,quas habuisse et 
recepisse fuisti confessus a dicto Iohane Cocarello, 
ut2 de predictis constai instrumento publico scripto 
manu Nicolini Binelli, notarli, MoCCoLXXXXVIIII, 
die tercia novembris, abrenuncians excepcioni non ha 
bite et non recepte integre racionis, solucionis et 
satisfacionis capitalis et lucri diete accomendacio- 
nis et confessionis non facte et omni iuri. Quare 
promitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iudi^ 
ciò vel extra 3, occasione4 capitalis seu lucri diete 
accomendacionis, seu partis eius, seu in aliquo ex 
predictis, nullam contra te, seu bona tua, vel here
des tuos, faciam peticionem seu requisiiionem, seu 
actio vel questio movebitur, per me, vel heredes 
meos, seu per aliquem habentem causam a me, et me fa 
cere et curare ita et sic quod in perpetuum, occasio 
ne capitalis5 diete accomendacionis seu lucri vel 
partis eius, in iudicio vel extra, per dictum ‘Ioha- 
nem Cocarellum, seu heredes ipsius, seu per aliquem 
habentem causam ab eo, contra t e 6, seu bona tua, vel

222 a
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heredes tuos7', nulla fiet peticio seu requisitio,sub 
pena dupli de quanto et quociens foret contra factum, 
et obligacione bonorum meorum presencium et futuro- 
rum, tradens tibi dictum instrumentum diete accomen^ 
dacionis incisum. Actum ad dictam stacionem, die Via 
iunii, circa vesperas. Testes vocati et rogati Pa- 
schalis de Mari et Lanfrancus de Rappalo, Ianuensis.

tgrossarum: così nel ms. 2ut: la u e corretta da altra lettera. 3in ludi, 

ciò vel extra: aggiunto in sopralinea. 4Segue, depennato: lucri se K a 

p itä n s : Aggiunto in sopralinea. 6Segue, ripetuto: te 7Segue, depennato: 

fiet

4 0 7

1301 giugno 8, Famagosta.

Raimondo A r c h e r ì.u s figlio di Giovanni 
p e l l i p a . r i u s .  d e  B e e r a i  <Bercy?> 
dichiara a Pietro F e r r i n u s  di Villanova di 
avere, da lui ricevuto a mutuo 48 soldi torneai neri3 
che restituirà a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego'Raymondus Archerius 
filius Iohanis pelliparii de Beerei confiteor tibi 
Petro Ferrino de Villanova me habuisse et recepisse 
a te mutuo, gratis et amore solidos quadraginta octo 
turonensium nigrorum, abrenuncians et cetera. Quos 
solidos quadraginta octo, vel totidem prò ipsis eius 
dem monete, promitto et convenio tibi dare et solve 
re, tibi sive tuo certo nuncio, ad voluntatem tuam1. 
Alioquin et cetera2, et proinde et cetera2, abrenun
cians et cetera2. Actum ante domum Iohanis Lanfran
ci, in iardino episcopi Famagoste, die Vili iunii, 
circa completorium. Testes vocati et rogati Petrus 
Salamon de Montepessulano, Natalis de Beicare et Pe 
trus Sicardus.

[F. F.l

’ •Segue spazio bianco fino al termine della riga per eia. 9 ,5  e, in senso 

verticale, spazio lievemente superiore all'usuale .interlineare. Segue

spazio bianco fino al termine delia riga per cm. là ,5.

408

Bernardo I n a r d . u a  di Narbona nomina procu
ratori Pietro f a. b e r di Narbona3 Giovanni G •£ 
b e r t u a di Narbona e Giovanni d e  S a l i c a  
t a di Narbona per la riscossione di tutti i propri 
crediti; la procura sarà valida sino a tutto settem
bre.

[CCXXII b] In nomine Domini, amen. Ego Bernardus 
Inardus de Nerbona facio, constituo et ordino meos 
certos nuncios et procuratores Petrum fabrum de Ner
bona, presentem et suscipientem, Iohanem Gibertum de 
Nerbona et Iohanem de Salicata de Nerbona, absentes 
tanquam presentes, ipsos et quemlibet eorum in soli" 
dum, ita quod non sit melior conditio occupantis et 
quod unus inceperit alter finire possit, ad peten- 
dum, exigendum et recipiendum, pro me et meo nomine, 
quicquid et quantum habere seu recipere debeo, vel 
in futurum debebo, ex quacumque causa, ab Elia de 
Ferrandia de Martello et a Guillelmo de . Nülas de 
Caerci et generaliter a quacumque alia persona, col
legio et universitate, in iudicio et extra, ex qua
cumque causa, specialiter in Candea, in Veneciis et 
in insula de Creti et ultra in omnibus allis parti- 
bus ubi invenirentur debitores mei*, ad vocandum se 
quietos et solutos de eo quod receperint, seu alter 
eorum <receperit>, transigendum et paciscendum, iura 
cedendum, instrumenta quitacionis faciendum et ad 
solvendum, pro me et meo nomine, mea debita et sce- 
das et instrumenta2 quitacionis pro me suscipiendum 
et ad me et mea obligandum cum omni solempnitate iu
ris et ad iuramentum calumpnie3 cuiuscumque generis 
deponendum in anima mea et ad id quod receperint, si 
ve alter eorum receperit, mich! mittendum ad mei ri“ 
sicum et fortunam et ad omnia generaliter et integra 
liter faciendum, tam in agendo quam deffendendo, que 
fuerint neccessaria faciendum et que iuris ordo et 
merita causarum postulant et requirunt et egomet fa 
cere possem, si presens essem, dans et concedens die 
tis procuratoribus meis, et cuilibet eorum in soli” 
dum, liberum mandatum et generalem administracionem, 
in predictis et quolibet predictorum, omnia faciendi 
ut supra, promittens notario infrascripto, stipulan
ti et recipienti nomine et vice cuius vel quorum in-

1301 giugno ?3 Famagosta.

2 2 2
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terest vel intererit, habere et tenere ratum et fir- 
mum quicquid et quantum per dictos procuratores meos, 
et quemlibet eorum in solidum, actum, procuratum fue- 
rit, seu gestum, in predictis et quolibet predicto- 
rum, sub obligacione bonorum meorum presencium et fu 
turorum. Quam vero procuracionem volo durari debere 
hinc usque per totum mensem septembris proximim ven- 
turum. Actum Famagoste, ad dictam stacionem,die Vila 
iunii, circa terciam. Testes vocati et rogati Banda- 
eia de Ischia, Borras Taliada de Barcellona et loha- 
nes de Aspera de Vignono.

F.] [F.

‘ s p e c ia l i t e r  in  Cande.a m ei: aggiunto al te m in e  del doc. con segno di 

richiamo. 2 instrum enta.1 corretto da  instrum entas  3 «Segue, depennato: et

409

1301 giugno 89 Famagosta,

Pietro C a p a  n e  ri. a del fu. P o n.c i u s 
C a p a n e r i  a mercante narbonese9 a nome pro
prio e della società di. Guglielmo V i t a l i s  e 
di Bartolomeo T a u l e r i u s9 rilascia quietan
za a Bernardo P e l i . e g r i n i  di Narbona9 uno 
dei procuratori di P e t r i . V g o n i s  di Nar- 
bona'e fattore della societàs per 160 bisanti bianchi 
di Cipro9 quali parziale pagamento di un credito del 
la società stessa,

[CCXXIII a] In nomine Domini, amen. Ego Petrus Ca 
paneria» filius quondam Poncii Capanerie, mercatoris 
nerbonensis» meo proprio nomine in solidum et nomine 
societatis Guillelmi Vitalis et Bartholomei Taulerii 
pro qua promitto et cetera1, confiteor tibi Bernardo 
Pellegrini de Nerbona, procuratori, ut dicis,una cum 
Bernardo de Quilano, Petri Ugonis de Nerbona» et ac- 
toris sive2 factoris diete3 societatis Guillelmi Vi
talis et Bartholomei Taulerii, recipienti dicto noini 
ne procuratorio hanc confessionem et stìi>ulacionem, 
me htbuisse et recepisse a te, te dante et tradente4 
de propria peccunia diete societatis, bisancios cen~

223 a
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turn sexaginta albos, bonos et iusti ponderis de Ci
pro, qui sunt ex quodam debito bisanciorum alborum 
sexcentorum, quos dicimus quondam Bonaventuram dare 
debere diete societati, abrenuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum cen 
turn sexaginta et confessionis non facte et omni iu- 
ri. Ouare promitto et convenio tibi me facere et cu
rare ita et sic quod dicta societas stabit tacita et 
contenta de eo quod habui dictos bisancios a te, 
quod, si non steterit contenta, promitto et convenio 
tibi dare et restituere, tibi sive tuo certo nuncio, 
tunc de presenti integraliter dictos bisancios cen
tum sexaginta. Alioquin penam dupli diete quantita- 
tis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea’factorum sive factarum, tibi stipulanti dà 
re et solvere promitto, ratis manentibus omnibus et 
singulis supradictis; pro quibus actendendis et ob- 
servandis universa mea bona, coperta et discórperta, 
ubique existencia, tibi pignori obligo, confitens me 
maiorem annorum viginti, iurans actendere, compiere 
et observare et contra in aliquo de predictis non ve 
nire, sub dieta pena et obligacione dictorum bonorum 
meórum presencium et futurorum5, faciens hec omnia 
consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu 
meos propinquos, vicinos et consiliatores eligo et 
appello, abrenuncians in predictis privillegio fori, 
<ita> quod possis me et mea convenire sub quolibet 
magistratu. Actum ad dictam stacionem, die Villa iu- 
nii, circa vesperas. Testes vocati et rogati Iohanes 
de Montelino, Petrus Amarantus et Durans Gitardus, 
de Nerbona omnes.